29 de outubro de 2021 Diário Oficial de Santos350

a gratuidade se estenda apenas às custas judiciais
devidas ao Estado, não abrangendo honorários
advocatícios conforme ressalvado na própria deci-
são judicial aqui trazida.

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 366/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 19/2021,
Processo nº 366/2021, tipo menor preço global,
cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento, a título de locação, de
solução de distribuição inteligente, automatizada
e integrada para o processo de votação da Câma-
ra Municipal de Santos, incluindo a instalação de
equipamentos de videowall, terminais de votação,
manutenção, treinamento e suporte técnico ope-
racional, conforme especificações técnicas cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 18/11/2021 às 09h00 e a disputa de lances
ocorrerá em 18/11/2021 às 10h00. O Edital na ín-
tegra encontra-se à disposição dos interessados a
partir do dia 29/10/2021 nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.
br, através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 27 de outubro de 2021.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infra-

estrutura
Objeto: Contratação de empresa para o forne-

cimento de ferramentas e materiais para de aten-
der as necessidades rotineiras de conservação e
manutenção da Câmara Municipal de Santos, con-
forme descrições constantes do Termo de Refe-
rência.

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 387/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora determi-

nou a HOMOLOGAÇÃO (fl.405) do procedimento li-
citatório realizado através do Pregão Eletrônico nº
16/2021, adjudicando-o à seguinte empresa: PRI-
MUS MAGAZINE LTDA – CNPJ nº 42.165.422/0001-
67.

Valor total arrematado: R$ 21.074,07
Valor estimado pela Administração: R$ 21.074,77
Economia correspondente: R$ 0,70
Publique-se na forma da lei.
Santos, 28 de outubro de 2021

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

EXTRATO
PROCESSO N.º 871/2019.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SAN-
TOS

CONTRATADA: DIPLOGRAPH ARTES GRÁFICAS
EM DIPLOMAS LTDA.

OBJETO: Aditamento ao Contrato nº 23/2019,
para prorrogação do seu prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 29/10/2021 a
28/10/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.00
01.2.011.3.3.90.31.00 – Premiações Culturais, Ar-
tísticas, Científicas, Desportivas e outras, fl.  670
do Processo nº 871/2019.

VALOR TOTAL:  R$ 31.100,00 (trinta e um mil e
cem reais).

Em 28 de outubro de 2021.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FABIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

FUNDAÇÃO PARQUE
TECNOLÓGICO DE SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: CAR-CTR Nº 12/2021 – ICY POINT
PROCESSO N.º 54732/2021-27
PARTES: FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DE

SANTOS e A.M. DE ALMEIDA REFRIGERAÇÃO (ICY
POINT).

OBJETO: Reparo em 01 (um) aparelho de ar con-
dicionado modelo Carrier 36.000 BTUS – Split Piso
Teto, localizado no LOGMOB.